
Bzenec

Název: Bzenec

Popis:

Významné vinařské centrum. Město Bzenec se nachází 12 km jihovýchodovýchodně od Kyjova a
8 km západně od Veselí nad Moravou. Nachází se na rozmezí Kyjovské pahorkatiny a
Dolnomoravského úvalu při potoku Syrovínka. Jižně od města se nacházejí velmi rozsáhlé borové
lesy na vátých píscích s dunami. Město má protáhlý tvar a rozkládá se na úpatí výrazného kopce
zvaného Horní hory. Jeho svahy jsou osázeny vinicemi, přecházející v uličky vinných sklepů. V
současnosti má 4315 obyvatel a je centrem mikroregionu Bzenecko. Dominantou města je
zřícenina kaple sv. Floriána a Šebestiána, která stojí na místech původního bzeneckého hradu.
Nejzajímavější stavbou ve městě je zámek, který je však uzavřen. V zámeckém parku roste slavná
Bzenecká lípa. Mezi chráněné památky dále patří měšťanské domy č.p. 31 a 393 a fara. Dále je zde
kaplička sv. Jana Nepomuckého, kříž u kostela, sloup Sv. Trojice, židovský hřbitov a památník
padlým rumunským vojákům. Bzenec nejvíce proslavilo vinařství, pořádá se zde řada zajímavých
akcí, jako Májová výstava vín (pravidelně 1. května), Bzenecká pouť s bohoslužbami a trhem
(každoročně v půli srpna, pořádá se k svátku Panny Marie). Nejvýznamnější akcí je Bzenecké
vinobraní (vždy ve 2. polovině září), s jarmarkem řemeslných výrobků, výstavami, koncerty,
pouťovými atrakcemi i taneční veselicí. Součástí vinobraní je průvod městem, přehlídka souborů,
muzik a vystoupení pod širým nebem, poté se denní akce přemístí do Domu kultury, kde pokračuje
vystoupení folklorních souborů, vypravěče a dalších, většinou folklórně zaměřených akcí.

E-mail: mubzenec@veselinm.cz
Web
URL: www.bzenec.cz

Telefon: +420 518 306 411
Telefon: +420 518 306 431

Fax: +420 518 306 432
Adresa: Nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec
Poloha: 48°58'25.028"N 17°15'58.985"E

$LOGOIMAGE

1


	mista_bzenec.html

